
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/24.-Servicio 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud para la obra
"Adecuación de parcela para mercadillo y otros usos, t.m. de Roquetas de Mar (Almería)".

Es objeto del contrato los servicios profesionales prestados por técnicos habilitados para la DirecciónDescripción 
Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud en la actuación "Adecuación de parcela para Mercadillo y otros usos, t.m.
de Roquetas de Mar (Almería)".
Valor estimado del contrato 50.653,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.290,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.653,03 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Para ambos lotes, la duración de la prestación del servicio queda condicionada al plazo de ejecución del
contrato de obras al que está vinculada; siendo el plazo de ejecución de la obra según proyecto de diez (10) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Adscripción de técnico adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor número de visitas a obra
: OtrosSubtipo Criterio 

La Junta de Gobierno Local de 13 de agosto de 2024 acordó la adjudicación a la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se limita el número de
lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta. Tampoco se limita el número de lotes que
pueden adjudicarse a cada licitador.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Dirección facultativa

Dirección Facultativa.Descripción 
Valor estimado del contrato 43.757,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.947 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.757,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aac9d71-f6c2-4cf4-ada3-158d02706428


: 15Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: La establecida en laExpresión de evaluación 

cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de software especializado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia entre los medios y actividades
propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Concordancia entre metodología y equipos
propuestos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Descripción de las fases y tareas de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Grado de conocimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la movilidad y servicios
afectados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Precio de la oferta más baja 26.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.481,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Metodología aplicada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Relación de actividades, medios personales y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AIMA INGENIERIA S.L.P.
NIF B04627261
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Bulevar de El Ejido 463
(04700) El Ejido España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico info@aima.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.442,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.415,55 EUR.

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno Local de 13 de agosto de 2024 acordó la adjudicación a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la presente comunicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Coordinación de seguridad y salud

Coordinación de seguridad y salud.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.895,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.343,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.895,18 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor número de visitas a obra Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La establecida en laExpresión de evaluación 

cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de software especializado
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Introducir opciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia entre los medios y actividades
propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Concordancia entre metodología y equipos
propuestos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Descripción de las fases y tareas de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Grado de conocimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la movilidad y servicios
afectados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología aplicada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Relación de actividades, medios personales y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P.
NIF B04652061
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SOLDADO ESPAÑOL 26
(04004) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico info@fomintax.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.205,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.299,09 EUR.



Contacto

Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Precio de la oferta más baja 4.371,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.205,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno Local de 13 de agosto de 2024 acordó la adjudicación a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la presente comunicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

Proceso de Licitación

Contrato de Servicio; Procedimiento Abierto Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se limita el número de
lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta. Tampoco se limita el número de lotes que pueden
adjudicarse a cada licitador.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nZZdy2mUw2XyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013997515 |  2024-000888980 | Fri, 16 Aug 2024 12:21:55:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nZZdy2mUw2XyoM4us5k4vw%3D%3D


74851606197318622976019238311245032911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


